報 道 機 関 各 位

道の駅 「あびらＤ５１ステーション」で

「おしらせ道ねっと」の運用開始

～安平町、北海道コカ・コーラボトリング（株）との協働事業～

「おしらせ道ねっと」は、道の駅を管理する市町村、自動販売機を設置する北海道コカ・コーラボト

リング（株）、北海道開発局の三者が連携し、地域の活性化、道の駅の情報発信機能の向上などを目的

として行っている地域貢献事業で、自動販売機の電光掲示板を通じて、道の駅利用者に道路情報や地域

情報などを提供するサービスです。

災害発生時には、室蘭開発建設部から災害情報や通行規制情報等を提供するほか、大規模災害が発生

した際には、市町村の判断で、避難されている方に販売機内の飲料を無償提供することができます。

この協働事業は、コカ・コーラボトリング（株）と北海道開発局が「災害に強いまちづくり」、「魅

力あふれる北海道観光の形成」等の共通認識に立ち、コミュニティの充実強化、周辺地域相互との連携、

情報通信機能の整備、競争力ある美しく個性的な北海道の実現等に向けて締結した基本協定に基づき、

市町村の協力を得て実施しているものです。

参考：https://www.hkd.mlit.go.jp/ky/ki/keikaku/ud49g70000006gz2.html

記

1． 日 時：平成３１年４月１８日（木）１３時から（開業記念式典終了後）

2． 場 所：道の駅 「あびらＤ５１ステーション」（勇払郡安平町追分柏が丘 49-1）

北海道開発局室蘭開発建設部は、４月１９日（金）にオープンする道の駅「あびらＤ５１ステ

ーション」において、自動販売機の電光掲示板で地域の情報や道路情報等の提供を行う地域貢献

事業「おしらせ道ねっと」の運用を開始します。

つきましては、下記のとおり点灯式を行いますのでお知らせします。

平成３１年４月１６日

室蘭開発建設部 広報官

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局

室蘭開発建設部 地域振興対策室 電話0143-25-7053（直通）

 地 域 振 興 対 策 官  石 井  智 之

 上席地域振興専門官  宮 本  洋 光

室蘭開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

室蘭開発建設部公式Twitter アカウント @mlit_hkd_mr

https://www.hkd.mlit.go.jp/ky/ki/keikaku/ud49g70000006gz2.html
http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

	○様式（本局事前報告）180810.pdf
	【未定稿】　道の駅「あびらＤ５１」「おしらせ道ねっと」運用　.pdf